
cs
v:

 B
O

A2
02

10
70

90
18

09/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 145

32182

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO 
EMPRESARIAL

ORDEN ICD/797/2021, de 30 de junio, por la que se autoriza el incremento de los crédi-
tos previstos en la Orden ICD/1406/2020, de 28 de diciembre, por la que se convocan 
subvenciones a fondo perdido con destino a empresas para actuaciones de infraes-
tructura relacionadas con la incidencia de la COVID-19.

Con fecha 12 de enero de 2021 fue publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 6, la 
Orden de 28 de diciembre de 2020, del Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo 
Empresarial, por la que se convocan subvenciones a fondo perdido con destino a empresas, 
mediante expediente de tramitación anticipada para actuaciones de infraestructura relacionadas 
con la incidencia de la COVID-19, conforme a las bases reguladoras contempladas en la Orden 
VMV/322/2016, de 13 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones en materia de turismo (“Boletín Oficial de Aragón”, número 75, de 20 de abril).

La citada convocatoria determina en su artículo 5.1 que estas ayudas se financiarán con 
cargo a la aplicación presupuestaria 19050 7511 770053 91002 de los Presupuestos de la 
Comunidad Autónoma de Aragón para el año 2021, por un importe de 1.394.000 euros.

Así mismo, el artículo 5.2 establece que “Dicho crédito podrá ser incrementado con ante-
rioridad a la resolución de concesión de la subvención hasta 500.000 euros, previa tramita-
ción del correspondiente expediente de gasto, procediendo a su publicación, sin que ello im-
plique abrir un nuevo plazo de presentación de solicitudes, de acuerdo con el artículo 58.2 del 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, aprobado por 
el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio”.

Por Orden de 18 de marzo de 2021, se autorizó un incremento los créditos previstos en la Orden 
de 28 de diciembre de 2020, del Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, 
por la que se convocan subvenciones a fondo perdido con destino a empresas para actuaciones 
de infraestructura relacionadas con la incidencia de la COVID-19, por un total de 156.000 euros.

La gran demanda de estas ayudas a empresas, con un volumen de solicitudes superior a 
lo previsto inicialmente, aconseja utilizar todos los créditos disponibles para atender la nece-
sidad que plantea el sector para la realización de actuaciones de infraestructura relacionadas 
con la incidencia de la COVID-19.

Por lo que al objeto de alcanzar el máximo incremento que autoriza la convocatoria de 
500.000 euros, se ha tramitado un expediente de modificación presupuestaria de ampliación 
de crédito por una cuantía de 344.000 euros.

En virtud de ello, y en uso de las facultades que me confiere el artículo 12 del texto refun-
dido de la Ley de Hacienda de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobada por Real De-
creto Legislativo 1/2000, de 29 de junio, y el artículo 10 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del 
Presidente y del Gobierno de Aragón, dispongo:

Primero.— Autorizar el gasto correspondiente al incremento de los créditos previstos en la 
Orden de 28 de diciembre de 2020, por la que se convocan subvenciones a fondo perdido con 
destino a empresas para actuaciones de infraestructura relacionadas con la incidencia de la COVID-
19, por un importe de 344.000 euros aprobados mediante expediente de modificación presupues-
taria cargo a la partida presupuestaria 19050 7511 770053 91002 correspondiente al año 2021:

Denominación: Actuaciones de infraestructura relacionadas con la incidencia de la COVID-19.
Consignación presupuestaria inicial: 1.394.000 euros.
Incremento anterior: 156.000 euros.
Incremento actual: 344.000 euros.
Total: 1.894.000 euros.

Segundo.— Los créditos publicados tienen el carácter de máximos y no podrán conce-
derse subvenciones una vez agotados.

Tercero.— La publicación de los créditos definitivos no implica la apertura de plazo para 
presentar nuevas solicitudes ni el inicio de un nuevo cómputo de plazo para resolver.

Zaragoza, 30 de junio de 2021.

El Vicepresidente y Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial,

ARTURO ALIAGA LÓPEZ


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 83/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el régimen de revisiones extraordinarias previstas en el Decreto 279/2003, de 4 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regulan los procedimientos técnicos de expl


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 82/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Ángel García Sansigre, Gerente de Infraestructuras de Justicia, en el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 85/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Noelia Altemir Franco, Jefa de Servicio de Relaciones Laborales y Asuntos Sociales en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve parcialmente, en ejecución de sentencia, la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo singul

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 86/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y el nombramiento de consejeros del Consejo Escolar de Aragón por renovación parcial de sus miembros.
	DECRETO 87/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se cesa y nombra a varios consejeros del Consejo Escolar de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 90/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª M.ª Carmen Lozano Mulet, Directora de la Residencia de Personas Mayores Albarracín, del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, en el Departamento de Ciudadanía y Derech

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 91/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Elena Teresa Paesa García, Secretaria General del Instituto Aragonés del Agua, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de junio de 2019, para 
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 20 de agosto de 2018, par
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 20 de agosto de 2018, par



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/791/2021, de 21 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón y el Clúster Nacional de Productores de Ganado Porcino, para el impulso a las
	ORDEN PRI/792/2021, de 21 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Provincial de Libreros de Teruel, por el que se concede una subvención para la organización de la Feria del Li
	ORDEN PRI/793/2021, de 21 de mayo, por la que se dispone la publicación del Protocolo de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca, para el impulso del papel del municipio de Huesca como referente nacional en materia de montaña 
	ORDEN PRI/794/2021, de 24 de junio, por la que se resuelve la Línea 1 de la convocatoria de subvenciones, aprobada mediante Orden PRI/22/2021, de 20 de enero, a Colegios Profesionales, Asociaciones sin ánimo de lucro y Fundaciones para la financiación de 
	ORDEN PRI/795/2021, de 24 de junio, por la que se resuelve la Línea 2 de la convocatoria de subvenciones, aprobada mediante Orden PRI/22/2021, de 20 de enero, a Colegios Profesionales, Asociaciones sin ánimo de lucro y Fundaciones para la financiación de 
	ORDEN PRI/796/2021, de 24 de junio, por la que se resuelve la Línea 3 de la convocatoria de subvenciones, aprobada mediante Orden PRI/22/2021, de 20 de enero, a Colegios Profesionales, Asociaciones sin ánimo de lucro y Fundaciones para la financiación de 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/797/2021, de 30 de junio, por la que se autoriza el incremento de los créditos previstos en la Orden ICD/1406/2020, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones a fondo perdido con destino a empresas para actuaciones de infraestructur
	ORDEN ICD/798/2021, de 1 de julio, por la que se modifica la Orden ICD/1406/2020, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones a fondo perdido con destino a empresas para actuaciones de infraestructuras relacionadas con la incidencia de la COVI

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	DECRETO 84/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se fijan las fiestas laborales retribuidas, no recuperables e inhábiles para el año 2022 en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN EPE/799/2021, de 24 de junio, por la que se acuerda la distribución de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EPE/1471/2020, de 21 de diciembre, por la que se convocan para el año 2021, las subvenciones destinadas a los Programas de Escu

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 88/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio a la Trayectoria profesional en el sector del libro de Aragón 2020.
	DECRETO 89/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio al libro mejor editado en Aragón 2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Miguel Salas López, con NIF ****073**, con código ES502520
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Alfalfas Anso, SL, con NIF B50752286, con código ES5025200
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Porcinas La Mallada SL, con NIF B99191751, c
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pedro Carlos Mir Sanvisen, con NIF ****509**, con código R
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Avícolas Panzano, SL, con NIF B22312946, co
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pamplona Polo S.C, con NIF J44021921, con código REGA ES4
	RESOLUCIÓN de 23 junio de 2021, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales del ámbito pirenaico para impulsar actuaciones relativas a la mejora de la depuración de aguas resid
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2021, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se formula propuesta de resolución provisional de la convocatoria de subvenciones de la Orden AGM/188/2021, de 9 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa y de construcción de las instalaciones de producción de energía eól
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de modificación del período de vigencia de la autorización de explotación para recursos 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de infraestructuras de evacuaci
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “CSF Mudéjar I e infraestructur

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación de una explotación ovina de 1.500 p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la constitución de un coto deportivo de caza en los términos de Sástago y Alborge, con reducción de superficie del coto Z-10146-D, promovido por la Sociedad de

	AYUNTAMIENTO DE AZUARA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Azuara, relativo a resolución de Alcaldía número 15 por la que se aprueba inicialmente expediente de autorización especial de construcciones en suelo no urbanizable.

	AYUNTAMIENTO DE CASTEJÓN DE MONEGROS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Castejón de Monegros, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.

	AYUNTAMIENTO DE LA FUEVA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de la Fueva, relativo a la aprobación inicial del segundo documento del Plan General de Ordenación Urbana del municipio.




